
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ATO DA REITORIA N. 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE 
DE BRASÍLIA, no uso de suas atribuições, tendo em vista o constante do 01 
CEAM n. 22/2002, de 14/5/2002, 

RESOLVE: 

Designar a professora Adalgisa Maria Vieira do Rosário para a 
função de Coordenadora Interina do Núcleo de Estudos da Infância e da 
Juventude (NEIJ) do Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares (CEAM), a 
partir desta data. 

Brasília 25 de julho de 2002. 

Lauro Morhy 
Reitor 

c/c: VRT/DECANATOS/SOCICEAM/NEIJ/ACS/SCA 


